its every use and utility and with all its appurtenances’ (cum suis scalis et […] cum introitu et exitu 

suo et cum omni suo usu et utilitate et cum omnibus suis pertinentiis) – is located in Rome near the 

Septizodium itself and more specifically ‘at the head of the Circus Maximus’ (positam Rome in 

capite Circli Maximi):  

Regestum Gregorianum doc. 152 [Bartola 2003a: 2.585-588]: In nomine Domini. 
Anno primo pontificatus domini Eugenii tertii pape, indictione octava, mensis martii die decimo 
octavo.  

Ego quidem dominus Petrus166 Dei gratia humilis abbas venerabilis monasterii 
Sanctorum Andree apostoli et Gregorii apostolici quod vocatur Clivus Scauri, per consensum et 
voluntatem monacorum predicti monasterii, scilicet Andree presbiteri, Desyderii presbiteri et 
prioris, Andree diaconi, Placidi subdiaconi, Gerontii diaconi, Raynaldi accoliti, Ioannis 
camerarii, Nicolai subdiaconi, et per consensum et voluntatem aliorum monacorum predicti 
monasterii, hac die propria spontaneaque nostra voluntate locamus et concedimus tibi domino 

remarking that the ‘[…] Settizonio […] viene […] ceduto in affitto dagli stessi monaci di S. 
Gregorio assieme alla torre dell’Arco’, italics added; M. Lenzi 2000: 130-131; M. Gargiulo 2001: 7; 
A. Bartola 2003a: 1.li, 2.585; P. Ciancio Rossetto 2005: 7). Less accurately, R. Krautheimer (1983: 
319) writes that in 1145 the Frangipane family ‘acquired’ the tower at the south-east end of the 
Circus Maximus. Antonio Muñoz (1934a: 475 [= Muñoz 1934b: 12]) mistakenly alludes to the 
contract as if it was a sale (‘nel 1145 Pietro abate del Monastero di S. Gregorio al Celio vendeva a 
Cencio Frangipane la Turris in Capite Circi […]’, italics added). Cf. infra in this same section (in 
fine). Odd and legally puzzling is the definition given by Paola Brandizzi Vittucci (1987: 49 and 
n. 7): ‘donazione (sic) enfiteutica’ (?). John Humphrey (1986: 99) goes even further and states: 
‘In 1145 a tower was built here by Cencio Frangipane […]’ (italics added; cf. ibidem, p. 57: ‘In c. 
1145 parts [scil. of the Circus Maximus] passed into the hands of the powerful Frangipani 
family who transformed the Arch of Titus into a fortress [sic] and erected [sic] a tower there’).  
166 On Abbot Petrus <III>, see the other relevant records of the Regestum Gregorianum (docs. 7, 55, 
82, listed in chronological order in A. Bartola 2003a: 1.ic, 1.ci; see also ibidem, pp. 1.cclvi [s.v.], 
2.32 n. 1).  
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Cinthio Fraiapanis167 tuisque heredibus ac successoribus in perpetuum, id est unam turrim que 
vocatur de Arco (sic) cum suis scalis et sininis,168 et sicut modo tu eam tenes, cum introitu et 
exitu suo et cum omni suo usu et utilitate et cum omnibus suis pertinentiis, positam Rome in 
capite Circli Maximi169 sicut a suis finibus circumdatur, et locamus tibi trullum170 unum in 
integrum quod vocatur Septem Solia171 cum suis scalis et sininis, cum sua clausura et sicut tu 
modo eam tenes, cum introitu et exitu suo et cum omni suo usu et utilitate et cum omnibus suis 
pertinentiis, positum Rome prope supradictam turrim et prope diaconiam Sancte Lucie172 sicut